PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 177/2017/SGP – Manaus, 10 de maio de 2017

Cria Comissão para classificar, unificar e
codificar as legislações esparsas no âmbito do
TRT da 11ª Região e designa seus membros.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a busca deste Regional a um sistema moderno de

pesquisa, com o objetivo de proceder a revisão e atualização legislativa do Regional,

focando na unificação das Portarias, Atos e Resoluções Administrativas em documentos

temáticos;

CONSIDERANDO o projeto TRT11 Legisla-Revisão Normativa

previsto no Plano de Gestão da Presidência – PGP 2016/2018;

CONSIDERANDO o pedido formulado por esta Presidência ao

Tribunal Superior do Trabalho, por meio do Ofício 183/2017/SGP, protocolado no e-SAP

sob o DP-1260/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Criar a Comissão para classificar, unificar e codificar as

legislações esparsas no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.

Art. 2º Designar para compor a referida Comissão os seguintes

membros:

Membros:

MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA
Desembargadora  do Trabalho

JOSELIZA LAZARA FREITAS REZENDE DO VALLE

Chefe da Seção da Biblioteca

FRANCISCA DEUSA SENA DA COSTA

Chefe do Núcleo CEMEJ

ANALÚCIA BONFIM D´OLIVEIRA LIMA
Secretaria do Pleno

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
1/

05
/2

01
7

08
:3

6

11

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 Gabinete da Presidência

MASTECELY ABREU NERY
Secretário-Geral da Presidência

MATHEUS GIBRAM CAMPOS
Assessor da Assessoria de Gestão Estratégica

GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY
Diretora da Secretaria-Geral da Judiciária

ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA
Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos até 23-6-2017.

Assinada Eletronicamente

ELEONORA SAUNIER GONÇALVES
Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
1/

05
/2

01
7

08
:3

6

12